并通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。在保证不影响募集资金投资项

目实施、确保募集资金安全的前提下，同意公司使用最高不超过人民币 97,000.00 万元（含本数）

的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于协

定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、通知存款等），使用期限自公司董事会审议通过

之日起 12 个月内有效。在前述额度及期限范围内，资金可以循环。具体内容详见公司于 2022 年

9 月 20 日在上海证券交易所网站披露的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》

（公告编号：2022-003）。

报告期内，公司对闲置募集资金进行现金管理的具体情况详见《2022 年度募集资金存放与

实际使用情况的专项报告》。（公告编号：2023-016）

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022 年 9 月 16 日，经公司第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第十次会议审议，通

过了《关于使用部分超募资金归还银行贷款的议案》，并经 2022 年 10 月 10 日召开的公司 2022

年第三次临时股东大会审议通过，同意公司使用部分超额募集资金总计人民币 136,700,000.00 元

用于归还银行贷款。具体内容详见公司于 2022 年 9 月 20 日在上海证券交易所网站披露的《关于

使用部分超募资金归还银行贷款的公告》（公告编号：2022-004）。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司已累计使用超募资金 136,700,000.00 元用于归还银行贷款。

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 9 月 16 日，公司第一届董事会第十三次会议和第一届监事会第十次会议分别审议通

过了《关于使用自有资金方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，具体内容

详见公司于 2022 年 9 月 20 日在上海证券交易所网站披露的《关于使用自有资金方式支付募投项

目所需资金并以募集资金等额置换的公告》（公告编号：2022-006）。截至 2022 年 12 月 31 日，

公司使用募集资金等额置换自有资金金额为 1,171.93 万元。

2022 年年度报告

107 / 274

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

108 / 274

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 61,977,279 100.0000 2,650,615   -136,100 2,514,515 64,491,794 78.0420

1、国家持股

2、国有法人持股 3,927,785 6.3375 826,400   -99,900 726,500 4,654,285 5.6322

3、其他内资持股 47,221,338 76.1914 1,820,380   -36,200 1,784,180 49,005,518 59.3020

其中：境内非国有法人持股 30,012,092 48.4243 1,820,380   -36,200 1,784,180 31,796,272 38.4769

境内自然人持股 17,209,246 27.7670 0   0 17,209,246 20.8250

4、外资持股 10,828,156 17.4712 3,835   3,835 10,831,991 13.1079

其中：境外法人持股   3,835   3,835 3,835 0.0046

境外自然人持股 10,828,156 17.4712 0   0 10,828,156 13.1032

二、无限售条件流通股份   18,009,385   136,100 18,145,485 18,145,485 21.9580

1、人民币普通股   18,009,385   136,100 18,145,485 18,145,485 21.9580

2、境内上市的外资股

2022 年年度报告

109 / 274

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 61,977,279 100.0000 20,660,000   0 20,660,000 82,637,279 100.0000

2022 年年度报告

110 / 274

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意恒烁半导体（合肥）股份有限公司首次公开发行股票

注册的批复》（证监许可〔2022〕1255 号）同意注册，公司首次向社会公众发行人民币普通股

2,066.00 万股，公司股票于 2022 年 8 月 29 日在上海证券交易所科创板上市。公司首次公开发行

前总股本为 61,977,279 股，首次公开发行后总股本为 82,637,279 股。

国元创新投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份在报告期内通过

转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。截止本报告期末，借出数量为 99,900 股。

国元证券恒烁股份员工参与科创板战略配售集合资产管理计划参与公司首次公开发行战略

配售获得的部分限售股份在报告期内通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。

截止本报告期末，借出数量为 36,200 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次上市公开发行人民币普通股 20,660,000 股，本次发行后，公司总股本由

发行前的 61,977,279 股增加至 82,637,279 股。上述股本变动使公司 2022 年度的基本每股收益以